
UCHWAŁA  NR  XVII/177/12   
RADY GMINY  LUBASZ

  z dnia  07 września  2012 roku

w sprawie opinii dotyczącej uznania lasów za ochronne stanowiące własność Skarbu Państwa, 
będące  w zarządzie  Nadleśnictwa Wronki

Na podstawie art. 16 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 roku o lasach ( Dz.U. Z 2011 roku 
nr 12, poz. 59  ze  zm),

RADA  GMINY    LUBASZ 

uchwala,  co następuje

§1. Opiniuje  się pozytywnie wniosek w sprawie uznania lasów za ochronne zlokalizowane na  
terenie Gminy Lubasz w granicach zarządu Nadleśnictwa  Wronki  o ogólnej powierzchni  
9,22 ha

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubasz.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie  z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE

Nadleśnictwo Wronki  w dniu  13 czerwca 2012 roku zwróciło się z prośbą o zaopiniowanie  wniosku o 
uznanie lasów stanowiących własność Skarbu Państwa, a leżących na terenie Gminy Lubasz za ochronne. 
Do przedmiotowego wniosku załączono  wykaz lasów o uznanie za ochronne wraz z mapą poglądową.
Na podstawie  art. 16 ust. 1 i 2  wyżej przywołanej ustawy Rada Gminy powinna wyrazić  opinię w ciągu 2 
miesięcy od dnia otrzymania  wystąpienia o jej wyrażenie. 
Zgodnie z § 2 rozporządzenia  Ministra Ochrony Środowiska , Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 25 
sierpnia 1992 roku w sprawie  szczegółowych zasad i trybu uznawania lasów za ochronne ( Dz. U. Nr 67, 
poz. 337) wniosek powinien zawierać  szczegółowe uzasadnienie celów uznania  lasów za ochronne. W 
przedłożonym Radzie Gminy w Lubaszu załączniku do przedmiotowego wniosku  zawarte jest uzasadnienie 
następującej treści : wprowadzenie formy ochrony jaką  są  lasy ochronne (lasy wodochronne i chroniące 
cenne fragmenty rodzimej przyrody), w przypadku Gminy Lubasz to 9,22 ha podyktowane jest położeniem 
tych gruntów wzdłuż rzeki Smolnica a także  występowaniem na tych gruntach siedliska przyrodniczego 
91E03 (8,16 ha).     Rzeka Smolnica to wolno płynąca rzeczka o piaszczystym i miejscami żwirowatym dnie.
Siedlisko 91E03 – to siedlisko priorytetowe, typowe dla dolin mniejszych cieków. 
Drzewostany w dolinie i na stokach należy chronić jako lasy wodochronne.  
Powyższe  drzewostany  mogą  być  zagospodarowane  rębniami  złożonymi,  ale  ze  wzmożoną  troską  o 
zachowanie nienaruszonych fragmentów starych drzewostanów.
Ponadto ważnym powodami uznania tych lasów za ochronne są:

• Ochrona stosunków wodnych na siedliskach wilgotnych,
• Regulacja stosunków hydrologicznych wzdłuż rzek, potoków,
• Ochrona cennych fragmentów rodzimej przyrody oraz siedlisk przyrodniczych priorytetowych.

 Opis drzewostanów zaproponowanych do ujęcia jako lasy ochronne:

• Leśnictwo Smolnica oddział 543 a (stary oddział 318 a), siedlisko leśne OLJ (Ols jesionowy), wiek 
66 lat, skład gatunkowy: olsza i sosna miejscami brzoza 66 lat, 93 lata, olsza 93 lata – siedlisko 
przyrodnicze 91E03 (łęgi olszowo – jesionowe);

• Leśnictwo Smolnica oddział 543 b (stary oddział 318 b), siedlisko leśne OLJ (Ols jesionowy), wiek 
66  lat,  skład  gatunkowy:  olsza,  miejscami  brzoza  66 lat,  93  lata,  olsza  93  lata  –  siedlisko 
przyrodnicze 91E03 (łęgi olszowo – jesionowe);

• Leśnictwo Smolnica oddział 544 a (stary oddział 318Aa), siedlisko leśne OLJ (Ols jesionowy), wiek 
51 i  77 lat,  skład gatunkowy:  olsza,  miejscami brzoza 51 lat,  77 lat  i  olsza 38 lat  –  siedlisko 
przyrodnicze 91E03 (łęgi olszowo – jesionowe);

•  Leśnictwo Smolnica oddział 544 c (stary oddział 318Ac), siedlisko leśne OLJ (Ols jesionowy), wiek 
38  lat,  skład  gatunkowy:  olsza,  miejscami  brzoza  38 lat  –  siedlisko  przyrodnicze  91E03  (łęgi 
olszowo – jesionowe);

• Leśnictwo Smolnica oddział 545 d (stary oddział 319 d), siedlisko leśne OLJ (Ols jesionowy), wiek 
59 lat, skład gatunkowy: olsza – siedlisko przyrodnicze 91E03 (łęgi olszowo – jesionowe);

• Leśnictwo Smolnica oddział 545 f (stary oddział 319 f), siedlisko leśne LW (Las wilgotny), wiek 
olsza - 43, 64 lata świerk – 36 lat, skład gatunkowy: olsza, świerk, miejscami brzoza i jesion 43 lata 
– siedlisko przyrodnicze 91E03 (łęgi olszowo – jesionowe);

• Leśnictwo Smolnica oddział 545 l (stary oddział 319 l), siedlisko leśne LW (Las wilgotny), wiek 
olsza - 43, 64 lata świerk – 36 lat, skład gatunkowy: olsza, świerk, miejscami brzoza i jesion 43 lata, 
olsza 90 lat – siedlisko przyrodnicze 91E03 (łęgi olszowo – jesionowe);

• Leśnictwo Smolnica oddział 545 b (stary oddział 319 b), siedlisko leśne OLJ (Ols jesionowy), wiek 
90 lat, skład gatunkowy: olsza, miejscami robinia akacjowa.

• Leśnictwo Smolnica oddział 545 h (stary oddział 319 h), siedlisko leśne OLJ (Ols jesionowy), wiek 
59 lat, skład gatunkowy olsza.

• Leśnictwo Smolnica oddział 544 d (stary oddział 318A d), siedlisko leśne OLJ (Ols jesionowy), 
wiek olsza - 38, 51, 77 lat, brzoza 51, 77 lat, skład gatunkowy: olsza, miejscami brzoza i olsza – 
siedlisko przyrodnicze 91E03 (łęgi olszowo – jesionowe).

W/w  obszary lasów chronionych  położone są w granicach administracyjnych Gminy Lubasz. 


